Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Хетская средняя школа»

ПРИКАЗ

от «09» сентября 2023 г.                                                                                     № О-105/2

«О назначении наставников молодым

педагогам на 2023-2024 учебный год»

С целью оказания помощи молодым специалистам в их профессиональном

становлении приказываю:

1. Назначить организатором деятельности наставников в ТМКОУ «Хетская средняя

школа» заместителя директора по УВР Михайлову М.И.

2. Закрепить наставниками за молодыми специалистами: Гафарову А.В., Бетту Г.И.

3. Ответственному за организацию Школа молодого педагога в ТМКОУ «Хетская средняя

школа» заместителю директора по УВР Михайловой М.И.:

3.1. Разработать программу наставничества на 2023-2024 учебный год;

3.2. Организовать обучение наставников передовым формам и методам индивидуальной

педагогической работы, основам педагогики и психологии, оказывать им методическую и

практическую помощь в работе с молодыми педагогами;

3.3. Осуществлять промежуточный и итоговый контроль за эффективность работы

наставников.

4. Наставникам:

4.1. В работе с молодыми педагогами руководствоваться Положением о наставничестве

ТМКОУ «Хетская средняя школа»;

4.2. Осуществлять работу на основании Программы наставничества.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Михайлову

М.И.

С приказом ознакомлены:

Бетту Г.И. _______________________

Гафарова А.В.______________________

Михайлова М.И.____________________

Директор школы:                                                             Чуприна С.А.